ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE VERDE

NÚMERO
cargos

DENOMINAÇÃO
DA CATEGORIA
FUNCIONAL

carga
horária
semanal

Vencimento

Cadastro
Reserva

MÉDICO CLINICO
GERAL

40 horas R$ 13.928,44

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°

001/2022

CARLOS GUSTAVO SCHUCH, Prefeito Municipal de Vale
Verde, no uso de suas atribuições, torna público o EDITAL N°
001/2022 que abre inscrições para o PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO destinado a selecionar candidatos para
contratação por tempo determinado para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público, conforme
TABELA I abaixo, amparado por intermédio das Leis
Municipais autorizadoras das contratações, com fulcro no art.
37, IX, da Constituição da República, e Art. 245 a 249 da Lei
Municipal n° 411/2002 – Regime Jurídico dos Servidores
Municipais, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste
Edital e no Decreto nº 894/2011.

TABELA I

As inscrições serão recebidas junto ao Centro Administrativo
Municipal, sito a Rua Frederico Trarbach, 655 – Centro, em
Vale Verde, nos dias 09 e 10 de fevereiro de 2022, nos
seguintes horários: Manhã: das 08 às 12 horas; Tarde: das 13
horas às 17 horas.

O Edital completo estará disponível no sítio de internet do
Município de Vale Verde:
(https://www.valeverde.rs.gov.br/site/conteudo.php?
pag=home).

Vale Verde, 28 de janeiro de 2022.

CARLOS GUSTAVO SCHUCH
Prefeito Municipal

Publicado por:

Bruna Toillier de Souza
Código Identificador:04AA9DF9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 31/01/2022. Edição 3244
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/